

◎この表に記載されていない物資は、「中学校 加工食品の原材料表示 令和7年度年間物資〔府・市〕」を参照して下さい。

【中学校】加工食品の原材料表示 令和7年度1月分

保護者配布用

※食物アレルギー対応の情報提供資料として、28品目以外にアレルギーがある等で配布を希望される保護者の方へお渡しします。

原材料の詳細について必要な場合は、学校にお問い合わせください。

※「加工食品の原材料表示」は、年度内有効な書類です。ご家庭で保管してください。また、内容に変更や追加がある場合は、その都度お渡しします。

【継続契約物資】

物資名	ページ
塩さわら(冷凍)	1
鶏もも肉(皮付き・5g・冷凍)	
めばるのバジル漬け	
ホールコーン(レトルト)	
トマト水煮	2
さばのしょうが煮	
ホキの竜田揚げ	
ココア牛乳の素	

物資名	ページ
ホールコーン(冷凍)	3
香草入りポークカツレツ	
ワインビネガー	
ケイジャンスパイス	
クリームコーン(レトルト)	4
ししゃも(粉付き)	
米粉たこ焼き	
酒かすペースト	
揚げ油(米白絞油)	5

参照月	物資名	ページ
4月	三度豆(冷凍)	6
	豚肉団子	
	コロッケ	
	パセリ(乾燥)	
5月	小松菜まんじゅう	7
	焼き豆腐(冷凍)	
	さといも(カット・冷凍)	

参照月	物資名	ページ
5月	ハンバーグ	8
	だし巻き卵	
	大根おろし(冷凍)	
	ボロニアハム	
11月	塩こうじ(液体)	9
	カットゼリー(みかん)	

★コンタミネーション情報について

「ライン」:同一機械・器具などで該当品目を使用した製品を製造している。

「その他」:別ラインや別区画で、該当品目を使用した製品を製造しているなど、ライン以外でコンタミネーションの可能性がある。

特記事項がある場合、「その他特記事項」に文章で記載しています。

保護者配布用(1月分)

品名	冷凍塩さわら	
	原材料名	アレルゲン (28品目) ^{注1}
さわら 塩		
合 計		

コンタミネーション情報

卵	乳	小麦	その他	えび	
そば	落花生	かに		くるみ	
あわび	いか	いくら		オレンジ	
キウイ フルーツ	牛肉	さけ	ライン	さば	ライン
大豆	鶏肉	バナナ		豚肉	
もも	やまいも	りんご		ゼラチン	
ごま	カシュー ナッツ	アーモンド		マカダミア ナッツ	
その他特記事項					

品名	冷凍鶏もも肉(皮付き・5g)	
	原材料名	アレルゲン (28品目) ^{注1}
鶏もも肉		鶏肉
合 計		

コンタミネーション情報

卵	乳	小麦	えび	
そば	落花生	かに	くるみ	
あわび	いか	いくら	オレンジ	
キウイ フルーツ	牛肉	さけ	さば	
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	その他
もも	やまいも	りんご	ゼラチン	
ごま	カシュー ナッツ	アーモンド	マカダミア ナッツ	

その他特記事項

品名	冷凍めばるのバジル漬け	
	原材料名	アレルゲン (28品目) ^{注1}
めばる 植物油(パーム油) バジル 食塩 こしょう		
合 計		

コンタミネーション情報

卵	ライン	乳	ライン	小麦	ライン	えび	ライン
そば		落花生		かに		くるみ	
あわび		いか	ライン	いくら		オレンジ	
キウイ フルーツ		牛肉		さけ	ライン	さば	ライン
大豆	ライン	鶏肉		バナナ		豚肉	
もも		やまいも		りんご		ゼラチン	
ごま	ライン	カシュー ナッツ		アーモンド	ライン	マカダミア ナッツ	

その他特記事項

品名	ホールコーン(レトルト)	
	原材料名	アレルゲン (28品目) ^{注1}
スイートコーン 食塩 クエン酸 水		
合 計		

コンタミネーション情報

卵		乳		小麦		えび	
そば		落花生		かに		くるみ	
あわび		いか		いくら		オレンジ	
キウイ フルーツ		牛肉		さけ		さば	
大豆		鶏肉		バナナ		豚肉	
もも		やまいも		りんご		ゼラチン	
ごま		カシュー ナッツ		アーモンド		マカダミア ナッツ	

その他特記事項

保護者配布用(1月分)

品名		
トマト水煮		
原材料名	アレルギー (28品目) <small>※1</small>	
トマト		
トマトピューレー		
合 計		

コンタミネーション情報

卵	乳	小麦	その他	えび
そば	落花生	かに		くるみ
あわび	いか	いくら		オレンジ
ハワイ フルーツ	牛肉	さけ		さば
大豆	鶏肉	バナナ		豚肉
もも	やまいも	りんご		ゼラチン
ごま	カヌー ナッツ	アーモンド		マカダミア ナッツ

その他特記事項

品名	冷凍さばのしょうが煮	
	原材料名	アレルギー (28品目) ^(注1)
	さば	さば
	三温糖	
	発酵調味料	
	醤油	小麦・大豆
	生姜	
	食塩	
	加工澱粉(とうもろこし)	
	水	
	合 計	

コンタミネーション情報

卵	その他	乳	小麦	ライン	えび
そば		落花生	かに	その他	くるみ
あわび		いか	いくら		オレンジ ライン
キウイ フルーツ		牛肉	その他	さけ	その他
大豆		鶏肉	その他	バナナ	豚肉
もも		やまいも		りんご	ゼラチン
ごま	ライン	カシュー ナッツ		アーモンド	マカ ミアツ

その他特記事項

[illegible]

コンタミネーション情報

卵		乳		小麦	その他	えび	その他
そば		落花生		かに		くるみ	
あわび		いか	その他	いくら		オレンジ	
キウイ フルーツ		牛肉		さけ	その他	さば	その他
大豆	その他	鶏肉		バナナ		豚肉	
もも		やまいも		りんご		ゼラチン	
ごま		カシュー ナッツ		アーモンド		マカダミア ナッツ	

その他特記事項

品名	ココア牛乳の素	
原材料名	アレルゲン (28品目) <small>※</small>	
砂糖(国内製造)		
ぶどう糖		
ココア		
食塩		
炭酸Ca		
植物レシチン(大豆由来)	大豆	
香料		
V.C		
V.B1		
V.B2		
合 計		

コンタミネーション情報

卵		乳		小麦		えび	
そば		落花生		かに		くるみ	
あわび		いか		いくら		オレンジ	
キウイ フルーツ		牛肉		さけ		さば	
大豆		鶏肉		バナナ		豚肉	
もも		やまいも		りんご		ゼラチン	
ごま		カシュー ナッツ		アーモンド		マカミア ナッツ	

その他特記事項

品名	冷凍ホールコーン	
原材料名	アレルギー (28品目) ^{注1}	
とうもろこし		
合 計		

コンタミネーション情報

卵		乳		小麦		えび	
そば		落花生		かに		くるみ	
あわび		いか		いくら		オレンジ	
キウイ フルーツ		牛肉		さけ		さば	
大豆		鶏肉		バナナ		豚肉	
もも		やまいも		りんご		ゼラチン	
ごま		カシュー ナッツ		アーモンド		マカダミ ナッツ	

その他特記事項

[illegible]

コンタミネーション情報

卵	ライン	乳	ライン	小麦	ライン	えび	その他
そば		落花生		かに		くるみ	
あわび		いか	その他	いくら		オレンジ	
キウイ フルーツ		牛肉		さけ	その他	さば	その他
大豆	ライン	鶏肉	ライン	バナナ		豚肉	ライン
もも		やまいも		りんご		ゼラチン	
ごま	ライン	カシュー ナッツ		アーモンド	ライン	マカダミ ナッツ	

その他特記事項

[illegible]

コンタミネーション情報

卵	乳	小麦	えび
そば	落花生	かに	くるみ
あわび	いか	いくら	オレンジ
キウイ フルーツ	牛肉	さけ	さば
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉
もも	やまいも	りんご	ゼラチン
ごま	カンゴ ナッツ	アーモンド	マカダミア ナッツ

その他特記事項

品名	ケイジャンスパイス	
原材料名	アレルゲン (28品目) ^注	
食塩		
チリパウダー		
ガーリック		
ブラックペッパー		
バジル		
オニオン		
唐辛子		
パプリカ		
クミン		
オレガノ		
セロリシード		
タイム		
調味料(アミノ酸)		
リン酸Ca		
合 計		

コンタミネーション情報

卵	乳	小麦	えび
そば	落花生	かに	くるみ
あわび	いか	いくら	オレンジ
キウイフルーツ	牛肉	さけ	さば
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉
もも	やまいも	りんご	ゼラチン
ごま	カシューナッツ	アーモンド	マカダミアナッツ

その他特記事項

保護者配布用(1月分)

品名	フリームコーン(シトルト)	
原材料名	アレルギー(28品目) ^{※1}	
スイートコーン		
砂糖		
食塩		
増粘剤(加工でん粉)		
水		
合 計		

コンタミネーション情報

卵		乳		小麦		えび	
そば		落花生		かに		くるみ	
あわび		いか		いくら		オレンジ	
キウイフルーツ		牛肉		さけ		さば	
大豆		鶏肉		バナナ		豚肉	
もも		やまいも		りんご		ゼラチン	
ごま		カシューナッツ		アーモンド		マカダミアナッツ	

その他特記事項

品名	冷凍ししゃも(粉付き)	
原材料名	アレルギー(28品目) ^{※1}	
ししゃも		
馬鈴薯澱粉		
合 計		

コンタミネーション情報

卵		乳		小麦	ライン	えび	
そば		落花生		かに		くるみ	
あわび		いか	ライン	いくら		オレンジ	
キウイフルーツ		牛肉		さけ	ライン	さば	ライン
大豆	ライン	鶏肉		バナナ		豚肉	
もも		やまいも		りんご		ゼラチン	
ごま		カシューナッツ		アーモンド		マカダミアナッツ	

その他特記事項

品名	冷凍米粉たこ焼き	
原材料名	アレルギー(28品目) ^{※1}	
米粉		
キャベツ		
タコ		
ミックス粉		
砂糖		
食塩		
和風だしの素		
加工でんぷん(とうもろこし)		
膨脹剤		
安定剤(キサンタンガム)		
離型油(大豆油)	大豆	
水		
合 計		

コンタミネーション情報

卵	ライン	乳	ライン	小麦	ライン	えび	その他
そば		落花生		かに	その他	くるみ	
あわび		いか	ライン	いくら		オレンジ	
キウイフルーツ		牛肉		さけ		さば	
大豆		鶏肉		バナナ		豚肉	
もも		やまいも		りんご		ゼラチン	
ごま		カシューナッツ		アーモンド		マカダミアナッツ	

その他特記事項

本製品で使用するたこは、えび、かにを食べています。
本品製造工場では小麦、卵、乳成分、いかを含む製品も製造しています。

品名	酒かすペースト	
原材料名	アレルギー(28品目) ^{※1}	
米		
米こうじ		
合 計		

コンタミネーション情報

卵		乳		小麦		えび	
そば		落花生		かに		くるみ	
あわび		いか		いくら		オレンジ	
キウイフルーツ		牛肉		さけ		さば	
大豆		鶏肉		バナナ		豚肉	
もも		やまいも		りんご		ゼラチン	
ごま		カシューナッツ		アーモンド		マカダミアナッツ	

その他特記事項

品名	揚げ油(米白絞油)
原材料名	アレルゲン (28品目) <small>注1</small>
食用こめ油	
合 計	

コンタミネーション情報

卵		乳		小麦		えび	
そば		落花生		かに		くるみ	
あわび		いか		いくら		オレンジ	
キウイ フルーツ		牛肉		さけ		さば	
大豆		鶏肉		バナナ		豚肉	
もも		やまいも		りんご		ゼラチン	
ごま		カシュー ナッツ		アーモンド		マカダミア ナッツ	

その他特記事項

岸和田市教育委員会

コンタミネーション情報			
卵	乳	小麦	えび
そば	落花生	かに	くるみ
あわび	いか	いくら	オレンジ
キウイ フルーツ	牛肉	さけ	さば
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉
もも	やまいも	りんご	ゼラチン
ごま	カシュー ナッツ	アーモンド	マカダミア ナッツ

その他特記事項

卵	ライン	乳	ライン	小麦	ライン	えび	
そば		落花生		かに		くるみ	
あわび		いか		いくら		オレンジ	
キウイ フルーツ		牛肉	ライン	さけ		さば	
大豆	ライン	鶏肉	ライン	バナナ		豚肉	
もも		やまいも	ライン	りんご		ゼラチン	
ごま	ライン	カシュー ナッツ		アーモンド		マカダミア ナッツ	

その他特記事項

コンタミネーション情報							
卵	ライン	乳	ライン	小麦		えび	ライン
そば		落花生		かに	ライン	くるみ	
あわび		いか	ライン	いくら		オレンジ	
キウイ フルーツ		牛肉	ライン	さけ		さば	ライン
大豆	ライン	鶏肉	ライン	バナナ	ライン	豚肉	ライン
もも		やまいも	ライン	りんご	ライン	ゼラチン	ライン
ごま	ライン	カシュー ナッツ		アーモンド	ライン	マカダミア ナッツ	

その他特記事項

コンタミネーション情報			
卵		乳	
そば		落花生	
あわび		いか	
キウイ フルーツ		牛肉	
大豆		鶏肉	
もも		やまいも	
ごま		カシュー ナッツ	
		小麦	
		かに	
		いくら	
		さけ	
		バナナ	
		豚肉	
		りんご	
		アーモンド	
		えび	
		くるみ	
		オレンジ	
		さば	
		マカダミア ナッツ	

その他特記事項

岸和田市教育委員会

コンタミネーション情報							
卵	ライン	乳	ライン	小麦		えび	ライン
そば		落花生		かに	ライン	くるみ	
あわび		いか	ライン	いくら		オレンジ	
キウイ フルーツ		牛肉	ライン	さけ		さば	
大豆		鶏肉	ライン	バナナ		豚肉	
もも		やまいも		りんご		ゼラチン	ライン
こま	ライン	カシュー ナッツ		アーモンド		マカダミア ナッツ	

その他特記事項

コンタミネーション情報			
卵	乳	小麦	えび
そば	落花生	かに	くるみ
あわび	いか	いくら	オレンジ
キウイ フルーツ	牛肉	さけ	さば
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉
もも	やまいも	りんご	ゼラチン
ごま	カシュー ナッツ	アーモンド	マカダミア ナッツ

その他特記事項

コンタミネーション情報			
卵	乳		
そば	落花生	かに	えび
あわび	いか	いくら	くるみ
キウイ フルーツ	牛肉	さけ	オレンジ
大豆	鶏肉	バナナ	さば
もも	やまいも	りんご	豚肉
ごま	カシュー ナッツ	アーモンド	ゼラチン マカダミア ナッツ

その他特記事項

保護者配布用(1月分)

品名	冷凍ハンバーグ	
原材料名	アレルゲン (28品目) ^{注1}	
<食肉>		
鶏肉	鶏肉	
豚肉	豚肉	
玉ねぎ		
<つなぎ>		
でん粉(タピオカ澱粉、馬鈴薯澱粉) (トウモロコシ)		
ポテトフレーク		
豚脂	豚肉	
砂糖(原料に甜菜使用)		
海藻ミネラル(紅藻)		
発酵調味料(サトウキビ)		
食塩		
香辛料(ペパー) (ナツメグ)		
酵母エキス(トルラ酵母)		
鉄含有酵母		
合 計		

コンタミネーション情報

卵	ライン	乳		小麦	ライン	えび	
そば		落花生		かに		くるみ	
あわび		いか		いくら		オレンジ	
キウイ フルーツ		牛肉	その他	さけ		さば	
大豆	ライン	鶏肉		バナナ		豚肉	
もも	その他	やまいも		りんご	その他	ゼラチン	
ごま	ライン	カシュー ナッツ		アーモンド		マカダミア ナッツ	

その他特記事項

品名	冷凍だし巻き卵	
原材料名	アレルゲン (28品目) ^{注1}	
鶏卵	卵	
昆布だし汁		
食用大豆油	大豆	
米酢		
食塩		
砂糖		
加工澱粉		
合 計		

コンタミネーション情報

卵		乳	ライン	小麦	ライン	えび	
そば		落花生		かに	ライン	くるみ	
あわび		いか		いくら		オレンジ	
キウイ フルーツ		牛肉		さけ		さば	
大豆		鶏肉		バナナ		豚肉	
もも		やまいも		りんご		ゼラチン	
ごま		カシュー ナッツ		アーモンド		マカダミア ナッツ	

その他特記事項

品名	冷凍大根おろし	
原材料名	アレルゲン (28品目) ^{注1}	
大根		
合 計		

コンタミネーション情報

卵		乳		小麦		えび	
そば		落花生		かに		くるみ	
あわび		いか		いくら		オレンジ	
キウイ フルーツ		牛肉		さけ		さば	
大豆		鶏肉		バナナ		豚肉	
もも		やまいも		りんご		ゼラチン	
ごま		カシュー ナッツ		アーモンド		マカダミア ナッツ	

その他特記事項

品名	冷凍ボロニアハム	
原材料名	アレルゲン (28品目) ^{注1}	
鶏肉	鶏肉	
豚脂	豚肉	
豚肉	豚肉	
でん粉(タピオカ澱粉、馬鈴薯澱粉)		
発酵調味料		
砂糖(原料に甜菜使用)		
ドロマイト(炭酸カルシウムマグネシウム含有物)		
食塩		
酵母エキス(トルラ酵母)		
香辛料(パプリカ) (ペパー) (ナツメグ) (メース) (オニオンパウダー) (ガーリック)		
鉄含有酵母		
水		
合 計		

コンタミネーション情報

卵	ライン	乳		小麦	ライン	えび	
そば		落花生		かに		くるみ	
あわび		いか		いくら		オレンジ	
キウイ フルーツ		牛肉	その他	さけ		さば	
大豆	ライン	鶏肉		バナナ		豚肉	
もも	その他	やまいも		りんご	その他	ゼラチン	
ごま	その他	カシュー ナッツ		アーモンド		マカダミア ナッツ	

その他特記事項

コンタミネーション情報							
卵		乳		小麦		えび	
そば		落花生		かに		くるみ	
あわび		いか		いくら		オレンジ	
キウイ フルーツ		牛肉		さけ		さば	
大豆		鶏肉		パナナ		豚肉	
もも		やまいも		りんご		ゼラチン	
ごま		カシュー ナッツ		アーモンド		マカダミア ナッツ	

その他特記事項

コンタミネーション情報			
卵	乳	小麦	えび
そば	落花生	かに	くるみ
あわび	いか	いくら	オレンジ
キウイ フルーツ	牛肉	さけ	さば
大豆	鶏肉	バナナ	豚肉
もも	やまいも	りんご	ゼラチン
ごま	カシュー ナッツ	アーモンド	マカダミア ナッツ
その他特記事項			